
Metrovías Sociedad Anónima 
Por el ejercicio irregular iniciado el1 o de julio de 2001 y finalizado el31 de diciembre de 2001, 

presentados en forma comparativa con el período de seis meses finalizado el 31 de diciembre de 2000 

Bienes de Uso 

... - ---
Valores de ori en 

Inicio Al!" Bajas Transferencias Cierre Inicio 
Cuenta principal $ $ ' ' $ ' Instalaciones 11.207.551 978.361 14.097.211 26.263.123 3.055.180 

Remodelaciones y mejoras 10.142.533 822.641 135.000 11.100.174 7.996.323 
Mejoras inrroebles de terceros 7.443.190 225.405 7.668.595 6.816.551 
Me)Ofas material rodante de 
terceros 9.874.022 151.997 15.287 10.041.306 8.367.765 
Maquinarias y equipos 3.763.493 25.902 (62.614) 3.726.781 1.518.281 
Muebles y útiles 2.536.824 61.894 (5.094) 2.593.624 1.016.487 
Equipos de computación 3.855.629 45.573 (2.363) 3.898.839 3.107.645 
Software 1.693.481 98.725 1.792.206 1.337.425 
Herramientas 1.140.567 9.952 1.150.519 913.263 
Material rodante (2) y (3) 
Cospeles 407.656 407.656 342.498 
Rodados 43.147 43.147 4.291 
Ot"" 536.217 536.217 536.217 
Anticipos a proveedores 14.221.860 149.207 (14.247.498 123.569 
Totales al31.12.01 66.866.170 2.569.657 (70.071) 69.365.756 35.Q11.926 

Totales al31.12.00 49.264.543 9.712.968 (158.523) 58.818.988 29.235.153 

(1) El destino de las depreciaciones se rTkJestra en el Anexo H. 

(2) Netos al inicio de anticipos por$ 12.82~1"ecibidos del Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires (Nota 15). 

(3) Netos al inicio de anticipos por$ 18~.378 ,~ibidos del Ministerio de Economía y Obras y Servicios Públicos (Nota 15). 

(4) Alícuota anual. / ' 

/ 

1 
' 1 

1 

lnicialado ¡s de su identificación 
con nuestro informe de fecha 8 de febrero de 2002 
PRICE \l\l'iiTERHOUSE & CO. 
C.P.C.E./fAP. FEO P 1 F' 1 

r~ 
~artin Barbafina 

Contador PUblico (U.C.A.) 
C.P.C.E.CAP.FED. P 175 F' 65 

Por Comisión Fiscalizadora 
42 

De reciaciones 
Del ejercicio/ 

Bajas Alí~~~:a Transferencias ~ri~o 
' % 4 $ 

10% 1.304.856 
20% 806.283 

33.33% 209.263 

33.33% 483.687 
(40.461) 10% 186.130 
(3.089) 10% 129.008 
(2.363) 20% 172.597 

20 '1 33.33% 75.681 
20% 70.637 

20% 15.103 
10% 2.157 

33.33% 

(45.913) 3.455.402 

(28.031) 2.866.095 

Anexo A 

-·· 

NETO 
Acumuladas RESULTANTE 

$ $ 
4.360.036 21.923.087 
8.802.606 2.297.568 
7.025.814 642.781 

8.851.452 1.189.854 
1.663.950 2.062.831 
1.142.406 1.451.218 
3.277.879 620.960 
1.413.106 379.100 

983.900 166.619 

357.601 50.055 
6.448 36.699 

536.217 
123.569 

38.421.415 30.944.341 

32.073.217 26.745.771 



Metrovías Sociedad Anónima 
Por el ejercicio irregular iniciado el1 o de julio de 2001 y finalizado el 31 de diciembre de 2001, 
presentados en forma comparativa con el período de seis finalizado el31 de diciembre de 2000 

Valores de origen 

Inicio Cierre 
Cuenta principal $ $ 

Gastos preoperativos y de organización 15.249.646 15.249.646 
Totales al31.12.01 15.249.646 15.249.646 

Totales al31.12.00 15.249.646 15.249.646 

(1) El destino de las amortizaciones se muestra en el Anexo H. 
(2) Alicuota anual 

( 
1 

1 1 . 

/ 
lnicialado a efl de su identificación 
con nuestro in1CJrme de fecha 8 de febrero de 2002 
PRICE WATE,flHOUSE & CO. 
C. P.C. E. CAflj FEO To 1 P 1 

Activos Intangibles 

Amortizaciones 

Inicio Alícuota 
$ %(2) 

11.912.606 10% 
11.912.606 

10.599.026 

ilJ 

los Martín Barbafina 
Contaao,_f'ublico (U.C.A.) 

C.P.C.E.CAP.FED. ro 175 P 65 
Por Comisión Fiscalizadora 

43 

Del ejercicio/ 
período 

$ (t) 
656.790 
656.790 

656.790 

(/ 

NETO 
Acumuladas RESULTANTE 

$ $ 
12.569.396 2.680.250 
12.569.396 2.680.250 

11.255.816 3.993.830 

AnexoB 



Metrovías Sociedad Anónima 
Balance general al 31 de diciembre de 2001 y 2000 

Otras Inversiones 

Cuenta Principal y Características Valor de Costo 
$ 

Inversiones corrientes 
-Bonos Pro 6 (1) 5.120.000 

Total Corrientes al31.12.01 
Total Corrientes al31.12.00 

(1) Incluidas en el Anexo G. 

/ 
1 

lnicialado a efectos de su identif'~ción 
con nuestro informe de fecha 8 ~é: febrero de 2002 
PRICE WATERHOUSE & CO. 
C.P.C.E. CAP. FEO T" 1 F, 1 

s Martín Barbafina 
Contado lico (U.C.A.) 

C.P.C.E.CAP.FED. T" 175 F, 65 
Por Comisión Fiscalizadora 

44 

5.120.000 
-

/ 

AnexoD 

Valor de Libros 
$ 

1.351.680 
1.351.680 

-



Metrovías Sociedad Anónima 
Por el ejercicio irregular iniciado el 1 o de julio de 2001 y finalizado 

el 31 de diciembre de 2001, presentados en forma comparativa con el período de seis meses 
finalizado el 31 de diciembre de 2000 

Rubros 
DEDUCIDAS DEL ACTIVO 

Cuentas por cobrar 
· Previsión deudores incobrables (2) 
Bienes de cambio 
·Previsión por devolución 

Total del Activo 31.12.01 

Total del Activo 31.12.00 

INCLUIDAS EN EL PASIVO 
Previsiones 

Corrientes 

· Para juicios 
Total del pasivo corriente 

No corrientes 
- Para juicios 
- Para siniestros 
- Para sanciones 

Total del pasivo no corriente 

Total del Pasivo 31.12.01 

Total del Pasivo 31.12.00 

(1) Incluidas en el Anexo H. 
{2) Incluidas en Nota B. 

Previsiones 

Saldos al 
Inicio Aumento (1) Disminución 

$ $ $ 

928.621 2.083.212 (98.588) 

32.922 (6.995) 

961.543 2.083.212 (105.583) 

7.326.222 597.124 (718.378) 

1.209.050 - (430.263) 

1.209.050 - (430.263) 

4.154.719 556.817 -
2.388.700 216.882 (88.832) 
2.842.134 (3) 964.645 -
9.385.553 1.738.344 (88.832) 

10.594.603 1.738.344 (519.095) 

12.806.883 (4) 1.720.909 (2.287. 790) 

(3) Contiene intereses por sanciones por$ 274.764 (ano 2001) 
(4) Contiene intereses por sanciones por$ 223.784 (año 2000) 

/ 
lnicialado a efectos de su identifica·: {n 
con nuestro informe de fecha 8 de Z~~ero de 2002 
PRICE WATERHOUSE & CO. . 
C.P.C.E. CAP. FEO T" 1 P 1 

; ¡ 

j 

e&-~ 
Contador Publico (U.C.A.) 

C.P.C.E.CAP.FED. P 175 P 65 
Por Comisión Fiscalizadora 

45 

Anexo E 

Saldos al 
Transferencia Cierre 

$ $ 

- 2.913.245 

- 25.927 
2.939.172 

- 7.204.968 

20.641 799.428 

20.641 799.428 

(121.377) 4.590.159 

- 2.516.750 
(747.713) 3.059.066 

(869.090) 10.165.975 

(848.449) 10.965.403 

(1.197.973) 11.042.029 



Metrovías Sociedad Anónima 
Balance General al 31 de diciembre de 2001 y 2000 

Activos y Pasivos en Moneda Extranjera 

Rubros 

ACTIVO 

ACTIVO CORRIENTE 

CAJA Y BANCOS 

Bancos 

INVERSIONES 

Bonos Pro 6 

CUENTAS POR COBRAR 

Créditos comerciales 

OTROS CREDITOS 

Gastos pagados por adelantado 

Total del activo corriente 

ACT1VO NO CORRIENTE 

CUENTAS POR COBRAR 

Créditos comerciales 

Créditos garantizados 

Total del activo no corrktnte 

Total del activo al31.12.01 

Total del activo al31.12.00 

PASIVO 

PASIVO CORRIENTE 

CUENTAS POR PAGAR 

Proveedores 

Provisión para gastos 

Documentadas 

Sociedades relacionadas 

DEUDAS BANCARIAS 

Préstamos en moneda extranjera 

Total del pasivo corriente 

PASIVO NO CORRIENTE 

CUENTAS POR PAGAR 

Provisión para gastos 

Documentadas 

DEUDAS BANCARIAS 

Préstamos en moneda extranjera 

Total del pasivo no co"ien1e // 
Total del pasivo al31.12.01 

Total del oaslvo al31.12.00 

' 

1 

! 
/ 

lnicialado a efectos de su identif / / ón 
con nuestro informe de fecha 8 r~brero de 2002 
PRICE WATERHOUSE & CO. , 
C.P.C.E. CAP. FEO To 1 P 1 

Clase y monto de moneda Tipo de cambio 

US$ 

US$ 

US$ 

US$ 

US$ 

US$ 

US$ 

US$ 

US$ 

US$ 

US$ 

US$ 

US$ 

US$ 

extran·era 

1.377.638 

1.351.680 

16.089.155 

596.289 

23.901.383 

18.261.803 

22.296.250 

9.773.563 

10.159.908 

1.928.097 

14.208.717 

26.434.090 

449.511 

6.360.465 

Ca · Barbafina 
Contador Publico (U.C.A.) 

C.P.C.E.CAP.FED. To 175 P 65 
Por Comisión Fiscalizadora 

46 

$ 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

AnexoG 

Importe contabilizado 
$ 

1.377.638 

1.351.680 

16.089.155 

596.289 

19.414.762 

23.901.383 

18.261.803 

42.163.186 

61.577.948 

47.657.652 

22.296.250 

9.773.563 

10.159.908 

1.928.097 

14.208.717 

58.366.535 

26.434.090 

449.511 

6.360.465 

33.244.066 

91.610.601 

45.480.617 



Metrovías Sociedad Anónima 
Información requerida por el Artículo 64 lnc. b) de la Ley 19.550 

Por el ejercicio irregular iniciado ello de julio de 2001 y finalizado el 31 de diciembre de 2001, 
presentados en forma comparativa con el período de seis meses finalizado el 31 de diciembre de 2000 

Rubros 

Remuneraciones y cargas sociales 

Alquileres 
Subcontratos 
Gastos de infraestructura 

Gastos de material rodante (1) 

Gastos de mantenimiento de activos 

Servicios de computación y software 
Costo soporte magnético 
Agua y energía eléctrica 

Seguridad y vigilancia 

Recaudaciones 

Limpieza de coches y estaciones 

Seguros 

Impuestos, tasas y contribuciones 

Publicidad 
Promoción y Programa Cultural 
Gastos de viajes y traslados 

Teléfono y correspondencia 

Impresos y papelerla 

Depreciación de bienes de uso 

Amortización de activos intangibles 
Honorarios profesionales 

Juicios, siniestros y sanciones {2) 

Totales 
31.12.01 

$ 

26.157.156 

387.222 

28.381.487 

2.782.619 

9.651.023 

405582 

794.186 

1.319.323 

5.372.829 

2.120.579 

1.596.424 

2.072.306 

1.804.163 

201.137 

409.010 

311.713 

311{)03 

/670.50$ 
/ 3.455.402 

1 6587~0 
/ 7.960.Q'38 

/ 1.463;580 

Recupero de siniestros ' / -

Deudores incobrables / /8.035 

Costos por 
prestación de 

servicios 
$ 

17.235.467 

285.417 

2.211.454 

9.643.595 

341.758 

106.046 

1.319.323 

5.321.181 

449.139 

1.263.692 

1.628.459 

86.387 

154.019 

100.924 

183518 

2.326.083 

656.790 

834.656 

1.463.580 

Canon operativo neto 4,A6t.558 4.261.558 

Costos por 
colaterales 

$ 

140.314 

590 

2600 

72.000 

9.180 

6675 

5922 

16.525 

809.431 

16.470 

8.035 

Costos por 
Programa de 
inversiones 

$ 

406.394 

1.821 
28.381 487 

5.954 

15.073 

1.360 

1.780 

3.872 

4.584.073 

Diversos /617.778 179 - 482.694 

Totales al 31.12.01 }03.171.448 49.873.225 1.087.742 33.884 508 

Totales al 31.12.00 / 51.018.950 2.511.785 27.806.799 

{1) Contiene recupero de desvaforizac.if~ :ts de cambio por $ 6.995 y$ 7.979 al 31.12.01 y 31.12.00 respectivamente 
(2) Neto de intereses porsanciones po7 . 764 y $ 223.784 al 31.12.01 y 31.12.00 respectivamente ;1') 

lnicialado a efectOs de su identificación rlos Martín Barbafina 
con nuestro informe de fecha 8 de febrero de 2002 Con or Publico (U.C.A.) 
PRICE WATER10USE & CO. C.P.C.E.C ED. P 175 F' 65 
C.P.C.E. CAP. : O P 1 P 1 Por Comisión iscalizadora 

: 47 

Gastos de 
administración 

$ 

4.104.780 

90.360 

328.267 

7.428 

21.138 

681.540 

51.648 

51.741 

1.596.424 

61.161 

U4.750 

409.010 

131.112 

201.988 

416.450 

277.874 

1.340.944 

134.905 

10.021.520 

11.749.972 

Gastos de 
comercialización 

$ 

4.410.515 
9.624 

102.584 

42.096 

4000 

1.619.699 

736.614 

99.409 

4834 

809 
52.232 

38.142 

1.183.895 

8.304.453 

10.171.396 

.,Z 
Vice resi nte 

Totales 
31.12.00 

$ 
28.011.465 

451.847 

23.797.532 

2.754.829 

10.107.732 

152.047 

733.319 

127.102 

5.309.279 

2.232.227 

1.655.980 

2.165.652 

1.503.305 

6.435.254 

1.624.502 

648.726 

275.887 

412.086 

709.534 

2.866.095 

656.790 

7.271.640 

1.497.125 

{1.627.701) 

31.918 

3.156.126 

298.604 

103.258.902 

AnexoH 


