Por el ejercicio irregular iniciado el 1° de julio de 2001 y finalizado el 31 de diciembre de 2001, presentados en forma comparativa con el período de seis meses finalizado el 31 de diciembre de 2000

Bienes de Uso

Anexo A

	Valores de origen			Depreciaciones								
1										Del ejercicio/		NETO
l . i	Inicio	Altas	Bajas	Transferencias	Cierre	Inicio	Bajas	Alícuota	Transferencias	período	Acumuladas	RESULTANTE
Cuenta principal	\$ [\$	\$	\$	\$	\$	\$	% (4)	\$	\$ (1)	\$	\$
Instalaciones	11.207.551	978.361		14.097.211	26.283.123	3.055.180		10%	-	1.304.856	4.360.036	
Remodelaciones y mejoras	10.142.533	822.641	-	135.000	11.100.174	7.996.323	-	20%		806.283	8.802.606	
Mejoras inmuebles de terceros	7.443.190	225.405		-	7.668.595	6.816.551	-	33.33%		209.263	7.025.814	642.781
Mejoras material rodante de		İ										
terceros	9.874.022	151.997	•	15.287	10.041.306	8.367.765		33.33%	۱ .	483.687	8.851.452	1.189.854
Maquinarias y equipos	3.763.493	25.902	(62.614)	-	3.726.781	1.518.281	(40.461)	10%		186.130	1.663.950	
Muebles y útiles	2.536.824	61.894	(5.094)	-	2.593.624	1.016.487	(3.689)	10%		129.008	1.142.406	
Equipos de computación	3.855.629	45.573	(2.363)	- :	3.898.839	3.107.645	(2.363)	20%	-	172.597	3.277.879	620.960
Software	1.693.481	98.725	•	- 1	1.792.206	1.337.425	-	20 y 33.33%	-	75.681	1.413.106	379.100
Herramientas	1.140.567	9.952	•	-	1.150.519	913.263	-	20%		70.637	983.900	166.619
Material rodante (2) y (3)	-	- 1	-		•					-	-	
Cospeles	407.656	-	-	•	407.656	342.498		20%	۱ ۰	15.103	357.601	
Rodados	43.147	- 1	-		43.147	4.291		10%		2.157	6.448	36.699
Otros	536.217	-	-		536.217	536.217	-	33.33%	-	-	536.217	
Anticipos a proveedores	14.221.860	149.207	-	(14.247.498)	123.569	-	-			-		123.569
Totales al 31.12.01	66.866.170	2.569.657	(70.071)	-	69.365.756	35.011.926	(45.913)		-	3.455.402	38.421.415	30.944.341
Totales al 31.12.00	49.264.543	9.712.968	(158.523)	-	58.818.988	29.235.153	(28.031)		-	2.866.095	32.073.217	26.745.771

(1) El destino de las depreciaciones se muestra en el Anexo H.

(2) Netos al inicio de anticipos por \$ 12.825,000 recibidos del Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires (Nota 15).

(3) Netos al ínicio de anticipos por \$ 18.292.378 recibidos del Ministerio de Economía y Obras y Servicios Públicos (Nota 15).

(4) Alícuota anual.

Inicialado a efectos de su identificación con nuestro informe de fecha 8 de febrero de 2002 PRICE WATERHOUSE & CO. C.P.C.E./CAP. FED T° 1 F° 1

Carlos Martín Barbafina Contador Público (U.C.A.) C.P.C.E.CAP.FED. T° 175 F° 65 Por Comisión Fiscalizadora Alberto E. Werra Vice Presidente

Por el ejercicio irregular iniciado el 1° de julio de 2001 y finalizado el 31 de diciembre de 2001, presentados en forma comparativa con el período de seis finalizado el 31 de diciembre de 2000

Activos Intangibles

Anexo B

	Valores de origen			Amortizaciones				
Cuenta principal	Inicio	Cierre	Inicio *	Alícuota % (2)	Del ejercicio/ período \$ (1)	Acumuladas	NETO RESULTANTE	
Gastos preoperativos y de organización	15.249.646	15.249.646	11.912.606	10%	\$ (1) 656.790	12.569.396	2.680.250	
Totales al 31.12.01	15.249.646	15.249.646	11.912.606		656.790	12.569.396	2.680.250	
Totales al 31.12.00	15.249.646	15.249.646	10.599.026		656.790	11.255.816	3.993.830	

(1) El destino de las amortizaciones se muestra en el Anexo H.

(2) Alícuota anual

Inicialado a efectos de su identificación con nuestro informe de fecha 8 de febrero de 2002 PRICE WATERHOUSE & CO. C.P.C.E. CAP. FED T° 1 F° 1

Carlos Martín Barbafina Contador Publico (U.C.A.) C.P.C.E.CAP.FED. T° 175 F° 65 Por Comisión Fiscalizadora

Alberto E. Verr Vice President

Balance general al 31 de diciembre de 2001 y 2000 Otras Inversiones

Anexo D

Cuenta Principal y Características	Valor de Costo \$	Valor de Libros \$		
Inversiones corrientes				
- Bonos Pro 6 (1)	5.120.000	1.351.680		
Total Corrientes al 31.12.01	5.120.000	1.351.680		
Total Corrientes al 31.12.00	-	-		

(1) Incluídas en el Anexo G.

Inicialado a efectos de su identificación con nuestro informe de fecha 8 de febrero de 2002 PRICE WATERHOUSE & CO. C.P.C.E. CAP. FED T° 1 F° 1

Carlos Martín Barbafina Contador Publico (U.C.A.) C.P.C.E.CAP.FED. T° 175 F° 65 Por Comisión Fiscalizadora 44 Alberto E. Verra Vice Presidente

Por el ejercicio irregular iniciado el 1° de julio de 2001 y finalizado el 31 de diciembre de 2001, presentados en forma comparativa con el período de seis meses finalizado el 31 de diciembre de 2000

Previsiones

Anexo E

Rubros	Saldos al Inicio \$	Aumento (1)	Disminución \$	Transferencia \$	Saldos al Cierre \$
DEDUCIDAS DEL ACTIVO					
Cuentas por cobrar	{		ļ		
- Previsión deudores incobrables (2)	928.621	2.083.212	(98.588)	-	2.913.245
Bienes de cambio					
- Previsión por devolución	32.922		(6.995)	-	25.927
Total del Activo 31.12.01	961.543	2.083.212	(105.583)	-	2.939.172
Total del Activo 31.12.00	7.326.222	597.124	(718.378)	-	7.204.968
INCLUIDAS EN EL PASIVO					and the second s
Previsiones	1				
Corrientes	1		(400 000)	20.044	700 400
- Para juicios	1.209.050	-	(430.263)	20.641	799.428
Total del pasivo corriente	1.209.050	-	(430.263)	20.641	799.428
No corrientes					
- Para juicios	4.154.719	556.817	-	(121.377)	4.590.159
- Para siniestros	2.388.700	216.882	(88.832)	-	2.516.750
- Para sanciones	2.842.134	(3) 964.645	-	(747.713)	3.059.066
Total del pasivo no corriente	9.385.553	1.738.344	(88.832)	(869.090)	10.165.975
Total del Pasivo 31.12.01	10.594.603	1.738.344	(519.095)	(848.449)	10.965.403
Total del Pasivo 31.12.00	12.806.883	(4) 1.720.909	(2.287.790)	(1.197.973)	11.042.029

⁽¹⁾ Incluidas en el Anexo H.

Inicialado a efectos de su identificación con nuestro informe de fecha 8 de febrero de 2002 PRICE WATERHOUSE & CO. C.P.C.E. CAP. FED T° 1 F° 1

Carlos Martin Barbafina Contador Publico (U.C.A.)
C.P.C.E.CAP.FED. T° 175 F° 65
Por Comisión Fiscalizadora Alberto E. Verra Vice Presidente

⁽²⁾ Incluidas en Nota 8.

⁽³⁾ Contiene intereses por sanciones por \$ 274.764 (año 2001) (4) Contiene intereses por sanciones por \$ 223.784 (año 2000)

Balance General al 31 de diciembre de 2001 y 2000 Activos y Pasivos en Moneda Extranjera

Anexo G

	Clase y	monto de moneda	Tipo de cambio	Importe contabilizado
Rubros		extranjera	<u> </u>	\$
ACTIVO				
ACTIVO CORRIENTE				1
CAJA Y BANCOS				
Bancos	US\$	1.377.638	1,00	1.377.638
INVERSIONES				
Bonos Pro 6	US\$	1.351.680	1,00	1.351.680
CUENTAS POR COBRAR				
Créditos comerciales	US\$	16.089.155	1,00	16.089.155
OTROS CREDITOS				
Gastos pagados por adelantado	US\$	596.289	1,00	596.289
Total del activo corriente				19.414.762
ACTIVO NO CORRIENTE				
CUENTAS POR COBRAR				
Créditos comerciales	US\$	23.901.383	1,00	23.901.383
Créditos garantizados	US\$	18.261.803	1,00	18.261.803
Total del activo no corriente				42.163.186
Total del activo al 31.12.01				61.577.948
Total del activo al 31.12.00				47.657.652
PASIVO				
PASIVO CORRIENTE				
CUENTAS POR PAGAR				
Proveedores	US\$	22.296.250	1,00	22.296.250
Provisión para gastos	US\$	9.773.563	1,00	9.773.563
Documentadas	US\$	10.159.908	1,00	10.159.908
Sociedades relacionadas	US\$	1.928.097	1,00	1.928.097
DEUDAS BANCARIAS				
Préstamos en moneda extranjera	US\$	14.208.717	1,00	14.208.717
Total del pasivo corriente				58.366.535
PASIVO NO CORRIENTE				
CUENTAS POR PAGAR		ĺ		
Provisión para gastos	US\$	26.434.090	1,00	26.434.090
Documentadas	US\$	449.511	1,00	449.511
DEUDAS BANCARIAS			, ·	
Préstamos en moneda extranjera	US\$	6.360.465	1,00	6.360.465
Total del pasivo no corriente			• • • •	33.244.066
Total del pasivo al 31.12.01				91.610.601
Total del pasivo al 31.12.00				45.480.617

Inicialado a efectos de su identificación con nuestro informe de fecha 8 de febrero de 2002 PRICE WATERHOUSE & CO. C.P.C.E. CAP. FED T° 1 F° 1

Carlos-Martín Barbafina Contador Publico (U.C.A.) C.P.C.E.CAP.FED. T° 175 F° 65 Por Comisión Fiscalizadora 46 Alberto E. Verra Vice presidente

Información requerida por el Artículo 64 Inc. b) de la Ley 19.550

Por el ejercicio irregular iniciado el 1º de julio de 2001 y finalizado el 31 de diciembre de 2001, presentados en forma comparativa con el período de seis meses finalizado el 31 de diciembre de 2000

Anexo H

	Totales 31.12.01	Costos por prestación de servicios	Costos por colaterales	Costos por Programa de inversiones	Gastos de administración	Gastos de comercialización	Totales 31.12.00
Rubros	\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$
Remuneraciones y cargas sociales	26.157.156	17.235.467	-	406.394	4.104.780	4.410.515	28.011.465
Alquileres	387.222	285.417	+	1.821	90.360	9.624	451.847
Subcontratos	28.381.487	-	•	28.381.487	•	-	23.797.532
Gastos de infraestructura	2.782.619	2.211.454	140.314	-	328.267	102.584	2.754.829
Gastos de material rodante (1)	9.651.023	9.643.595	-	-	7.428	-	10,107.732
Gastos de mantenimiento de activos	405.582	341.758	590	-	21.138	42.096	152.047
Servicios de computación y software	794.186	106.046	2.600	-	681.540	4.000	733.319
Costo soporte magnético	1.319.323	1.319.323	•	-		-	127.102
Agua y energía eléctrica	5.372.829	5.321.181	-	•	51.648	-	5.309.279
Seguridad y vigitancia	2.120.579	449.139	-		51.741	1.619.699	2.232.227
Recaudaciones	1.596.424	-	-	•	1.596.424	- [1.655.980
Limpieza de coches y estaciones	2.072.306	1.263.692	72.000	•	-	736.614	2.165.652
Seguros	1.804.163	1.628.459	9.180	5.954	61.161	99.409	1.503.305
Impuestos, tasas y contribuciones	201.137	86.387	=	-	114.750	-	6.435.254
Publicidad	-	-	=	•	=		1.624.502
Promoción y Programa Cultural	409.010	-	-	٠	409.010	-	648.726
Gastos de viajes y traslados	311.713	154.019	6.675	15.073	131.112	4.834	275.887
Teléfono y correspondencia	311.003	100.924	5.922	1.360	201.988	809	412.086
Impresos y papelería	/ 670.50\$	183.518	16.525	1.780	416.450	52.232	709.534
Depreciación de bienes de uso	3.455.402	2.326.083	809.431	3.872	277.874	38.142	2.866.095
Amortización de activos intangibles	656.790	656.790	-	•	-	.	656.790
Honorarios profesionales	/ 7.960.038	834.656	16.470	4.584.073	1.340.944	1.183.895	7.271.640
Julcios, siniestros y sanciones (2)	1.463/580	1.463.580	-	-		-	1.497.125
Recupero de siniestros	-	-	-	-	-	- [(1.627.701)
Deudores incobrables	/8.035	-	8.035		-	.	31.918
Canon operativo neto	4,261.558	4.261.558	-	-	-		3.156.126
Diversos	617.778	179	<u> </u>	482.694	134.905		298.604
Totales al 31.12.01	1/03.171.448	49.873.225	1.087.742	33.884.508	10.021.520	8.304.453	
Totales al 31.12.00	7	51.018.950	2.511.785	27.806.799	11.749.972	10.171.396	103.258.902

(1) Contiene recupero de desvalorización Bienes de cambio por \$ 6.995 y \$ 7.979 al 31.12.01 y 31.12.00 respectivamente.
(2) Neto de intereses por sanciones por \$ 274.764 y \$ 223.784 al 31.12.01 y 31.12.00 respectivamente

Inicialado a efectos de su identificación con nuestro informe de fecha 8 de febrero de 2002 PRICE WATERHOUSE & CO. C.P.C.E. CAP. FED To 1 Fo 1

Oarlos Martín Barbafina Contador Publico (U.C.A.) C.P.C.E.CAR FED. To 175 Fo 65 Por Comisión Fiscalizadora

Alberto F. Verra Vice Presidente